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Mikroskopowe badanie żywej kropli krwi
dostarcza wielu cennych informacji – pozwala ocenić kondycję organizmu, wykrywa
pierwsze oznaki chorób na długo przed pojawieniem się ich fizycznych objawów i wskazuje
ewentualną przyczynę zaburzeń. To daje i pacjentom, i lekarzom ogromne pole do popisu,
bo pomaga niwelować ryzyko wystąpienia raka, miażdżycy czy zawału serca. Badanie można
wykonywać również u dzieci.

W badaniu mikroskopowym wykorzystuje się fakt, że przez pewien czas od momentu pobrania krew
jest jeszcze żywą tkanką. Oględzinom poddawana jest więc w stanie naturalnym.

– Pobieramy kropelkę krwi włośniczkowej z opuszka palca, wkładamy pod mikroskop i oglądamy na
ekranie monitora. Mikroskopowe badanie żywej kropli krwi różni się od badania laboratoryjnego tym,
że jest to badanie jakościowe. Oglądamy krwinki, oceniamy ich wielkość, to, czy prawidłowo
poruszają się w osoczu, czy też są skupione, zagęszczone. Obserwujemy również białe ciałka krwi,
czyli nasz układ odpornościowy – mówi agencji informacyjnej Newseria Lifestyle Małgorzata Błońska,
dietetyk z Warszawskiego Centrum Profilaktyki Zdrowia „Panaceum”.

Mikroskopowe badanie krwi jest zalecane każdemu – zarówno tym, którzy czują, że coś
nieprawidłowego dzieje się w ich organizmie, jak i osobom, które na co dzień dbają o swoje zdrowie
i chciałyby jak najdłużej utrzymać dobrą kondycję.

– Badanie pokazuje także, czy organizm jest zakwaszony, a to bardzo ważne, bo zakwaszenie jest
przyczyną wielu chorób cywilizacyjnych i powoduje szereg różnych dolegliwości, takich jak
zmęczenie chroniczne, ospałość czy bezsenność. Widoczne są również toksyny, substancje
chemiczne, metale ciężkie i dzięki temu dowiadujemy się, czy prowadzimy prawidłowy styl życia, czy
dobrze się odżywiamy, czy w naszej diecie jest zbyt dużo przetworzonej żywności zawierającej
konserwanty, barwniki i sztuczne aromaty – tłumaczy Małgorzata Błońska.

Takie badanie jest więc sygnałem dla pacjenta, że powinien zmienić swoje dotychczasowe nawyki
żywieniowe, postawić na zbilansowaną dietę, a posiłki przygotowywać z naturalnych i jak najmniej
przetworzonych produktów.

– Badanie daje nam również informację o ryzyku wystąpienia ewentualnych chorób
sercowo-naczyniowych. W obrazie widoczne są wtedy mocno zagregowane erytrocyty, złogi
cholesterolowe, a to jest już informacja o tym, że osoba powinna zdecydowanie zmienić swój tryb
życia i wprowadzić jakąś aktywność fizyczną, ponieważ, jeżeli te zmiany nie nastąpią, to grozi jej
miażdżyca, udar bądź jakiś zawał serca – wyjaśnia Małgorzata Błońska.

W Polsce mikroskopowe badanie krwi jest nowością. Za granicą – na przykład w Niemczech czy
Stanach Zjednoczonych – ta metoda jest dobrze znana i stosowana od dawna.

– Badanie jest mało inwazyjne, śmiało możemy je więc wykonywać również u dzieci, szczególnie u
tych, które mają słabą odporność, często zapadają na infekcje górnych dróg oddechowych, mają



jakieś problemy z zatokami, problemy skórne typu atopowe zapalenie skóry. Szukamy wtedy
przyczyn, czy to są przyczyny grzybicze, czy ewentualnie przyczyny wynikające z toksyn
nagromadzonych w organizmie – dodaje Małgorzata Błońska.

Jeśli mikroskopowe oględziny krwi wykażą nieprawidłowości, konieczna jest dalsza diagnostyka
i dodatkowe specjalistyczne badania.

Źródło: www.newseria.pl
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
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związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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